
令和５年５月２４日  

保護者の皆様 

 

 

第５０回青葉祭「体育の部」ご案内 

 

新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の

教育活動にご支援とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、本年も下記の日程・場所で恒例の青葉祭「体育の部」の実施を予定しています。 

放課後の限られた時間を利用し、生徒たちが精一杯練習に取り組んだ成果をぜひともご覧いた

だきたいと存じます。ご多用中とは存じますが、ぜひお越しください。 

 なお、プログラムは後日、生徒を通じてお知らせいたします。 

記 

青葉祭｢体育の部｣ 日時 ６月６日（火）９：３０～１５：００（予定） [６月５日（月）予行] 

     受付開始 ９：００～ 

     会場 万博記念競技場 

雨天時の日程変更 

 6/5月 6/6火 6/7水 6/8木 6/10.11土・日 

6/5 雨で延期 授 業 予予予予    行行行行    

(

授
業
日) 

競
技
場
定
休
日 

体育祭体育祭体育祭体育祭    休 日 

6/6 雨で延期 予予予予    行行行行    授 業 体育祭体育祭体育祭体育祭    休 日 

6/5・6/6 雨で延期 授 業 授 業 体育祭体育祭体育祭体育祭    休 日 
6/5 雨で延期 

6/8 雨が濃厚(6/5時点) 
授 業 体育祭体育祭体育祭体育祭    授 業 休 日 

6/6・6/8 雨で延期 予予予予    行行行行    授 業 授 業 休 日 
6/5・6/8 雨で延期 

（6/5時点で 

6/8実施可能と判断） 
授 業 予予予予    行行行行    授 業 休 日 

6/5~6/8 雨で延期 授 業 授 業 授 業 休 日 

※６月８日までに実施できなければ体育祭は中止します。予行無しで実施の場合、準備のため

開始時間を遅らせる可能性があります。 

①当日、入場を希望される方は、右の「入場確認証」に必要事項をご記入の上、受付にて 

ご提出ください。 

②競技場には駐車場がありますが、有料です。利用時間は９時からですのでご注意下さい。 

③行事終了後の、いわゆる「打ち上げ」は厳禁としておりますので、ご家庭でもご注意くださいますよう

お願いいたします。 

④この時期は気温が高いことが予想されますので、保護者の皆様も各自熱中症対策をお願いいたしま

す。また、競技場内には自動販売機の数に限りがあるので、お子様にも十分な量の水分を持参する

ようにご注意ください。  

大阪 府立吹田 東高等学 校 

校 長  東  知 佐 子 



体育の部 応援団準備・練習の日程等について 

 

本年度も下記のとおり、応援団の準備・練習のための日時を設定しております。準備・

練習の終了時には、教員による下校指導を行っています。ご家庭におかれましても、定め

られた時間を守って練習に取り組むよう、ご指導いただきますようご協力をお願いいたしま

す。 

 

記 

 

＊活動期間  ５月２６日（金）～体育祭前日６月５日（月） 

 

５月２５日(木) 結団式（７限後）   練習なし 

５月２６日(金) 

５月２９日（月）～６月２日（金）  

６月３日(土)            ９：００～１３：００ 

６月４日(日)              ９：００～１３：００ 

６月５日(月) 予行           １８：３０ 完全下校 

 

＊６月５日（月）の予行は１・２限目授業後、午後から万博記念競技場にて実施いたします。  

 ＊指定された場所以外での練習や、時間外練習（特に夜の練習）は認めていません。 

 

 

 

 
 

【入場確認証】  

３名以上の場合は追記してください。 

生徒 （   ）年（   ）組（   ）番 生徒名（                 ） 

ご家族①  続柄（    ） お名前（                 ）  

ご家族②  続柄（    ） お名前（                 ）  

 

 

 

 

１８：００ 完全下校（短縮授業） 

切り取り線 


